
Ref.: Liquidacion de credito - Liliana Marin 

oficina abogados <asoabogadosmjo.2020@gmail.com>
Mar 23/08/2022 9:13 AM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Familia Circuito - San Andres - San Andres
<j02prfsaislas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

| 1 archives adjuntos (2 MB) 
Liliana Marin_0001.pdf;

Proceso: Ejecutivo de alimentos 
Demandante: Liliana Marin Martinez 
Demandado: Hernando Guerra Melgarejo 
Rad: 88001 -3184-002-2021 -00021 -00

Buenos Dias 
Cordial Saludo,
Adjunto documentacion para su conocimiento y fines pertinentes.

Ewidth Libre de virus.www.avast.com

mailto:asoabogadosmjo.2020@gmail.com
mailto:j02prfsaislas@cendoj.ramajudicial.gov.co
http://www.avast.com


Doctora
ALDA MARIE CORPUS SJOGREEN
JUEZA SEGUNDO PROMISCUO DE FAMILIA DE SAN ANDRES
ISLA
E.S.D.

PROCESO: 
DEMANDANTE: 
DEMANDADO: 
APODERADO DTE: 
RADICADO:

Ejecutivo de Alimento 
Liliana Marin Martinez 
Hernando Guerra Melgarejo 

Jeffery Potnare Martinez 
88001-3184-002-2021 -00021 -00

LIOUIDACION DE CREDITO

CAPITATE S INTERESES
1 1.179.780 645.545.39 Ene. 2021-Ago. 2022
2 1.628.096.4 563.696,88 Mayo 2021-Ago. 2022
3 207,024,7 83,534,35 Abr. 2021-Ago. 2022

448,011,14 77,138,71 Feb. 2022-Ago.2022
5 248.011,1 37.648,6 Marzo 2Q22-Ago. 2022
6 248.011,1 31.770,2 Abril 2022-Ago. 2022

TOTAL 3.958.934,4 1.439.334.13

TOTAL: Capital mas Mts 
$ 5.398.268.53

Son cinco millones trescientos noventa y ocho mil, doscientos sesenta y ocho pesos con
cincuenta y tres centavos.

1. CAPITAL (1.179.780) de Enero 2021 - Agosto 2022

2021
INTERESTS

ENERO 2.16% 25.482,24
2.1%FEBRERO 24.775.38

2.17% 25.601.22MARZO
2.1%
3.1%

24.754.38ABRIL
MAYO 36.542.18

25.347.29JUNIO 2.14%



JULIO 2.14% 25.347.29
2.1% 24.775.38AGOSTO

2.14%SEPTIEMBRE 25.347.29
OCTUBRE 2.13% 25.129.31

2.14%NOVIEMBRE 25.347.29
DICIEMBRE 2.17% 25.601.22

TOTAL: S314.050.47

2022
INTERESTS

2.2%ENERO 25.955.16
2.28% 26.898.78FEBRERO

MARZO 2.37% 27.960.78
ABRIL 2.37% 27.960.78

2.47%MAYO 29.140.56
JUNIO 2.55% 30.064.39

2.65%JULIO 31.264.17
AGOSTO 2.77% 32.679.90

TOTAL: S231.924.52

2. CAPITAL (1.628.096.4)

2021
INTERESTS

MAYO 2.47% 50.470.98
2.14%JUNIO 34.841.26

JULIO 2.14% 34.841.26
AGOSTO 2.1% 34.190.02

SEPTIEMBRE 2.14% 34.841.26
OCTUBRE 2.13% 34.678.44

NOVIEMBRE 2.14% 34.841.26
DICIEMBRE 2.17% 35.329.19

TOTAL: S294.033.67

2022
INTERESTS



ENERO 2.2% 35.818.12
FEBRERO 2.28% 37.120.59

2.37%MARZO 38.585.88
2.37%ABRIL 38.585.88

MAYO 2.47% 40.213.97
2.55%JUNIO 41.516.45

43.144.55JULIO 2.65%
AGOSTO 2.77% 45.098.69

TOTAL: S320.084.13

3. CAPITAL (207.024.7)

2021
INTERESES

ABRIL 2.1% 4.347.51
MAYO 3.1% 6.417.76
JUNIO 2.14% 4.430.32
JULIO 2.14% 4.430.32

AGOSTO 2.1% 4.347.50
4.430.32SEPTIEMBRE 2.14%

OCTUBRE 2.13% 4.409.62
NOVIEMBRE 2,14%

2.17%
4.430.32

DICIEMBRE 5.589.66
TOTAL: S42.833.33

2022
INTERESES

ENERO 2.2% 4.554.54
4.720.162.28%FEBRERO

MARZO 2.37% 4.906.48
ABRIL 2.37% 4.906.48

5.113.51MAYO 2.47%
2.55%JUNIO 5.279.12
2.65% 5.486.15JULIO

AGOSTO 2.77% 5.734.58
TOTAL: S40.701.02

4. CAPITAL (448.011,1)

2022

• m



INTERESES
2.2% 10.214.65FEBRERO
2.8% 10.617.86MARZO

10.617.862.37%ABRIL
MAYO 2.37% 11.065.87 

U .424.28 
11.342 29 
11.855.90

2.47%JUNIO
2.55%JULIO

AGOSTO 2.65%
TOTAL: $77,138.71

5. CAPITAL (248.011.1)

2022
INTERESES

2.8%MARZO 5.877.86
2.37%ABRIL 5.877.86

MAYO 2.37% 6.125.87
JUNIO 2.47% 6.324.28
JULIO 2.55% 6.572.29

2.65%AGOSTO 6.869.90
TOTAL: $37,648.06

6. CAPITAL (248.011.1)

2022
INTERESTS

2.37%ABRIL 5.877.86
MAYO 2.37% 5.877.86
JUNIO 2.47% 6.324.28
JULIO 2.47% 6.572.29

AGOSTO 2.65% 6.869.90
TOTAL: $31,522.19

FIRMA:

jfeFFERyJL pQmaRE MARTINEZ
CCri8J)04.464
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Ref.: Liquidacion de credito - Liliana Marin

oficina abogados <asoabogadosmjo.2020@gmail.com>
Mar 23/08/2022 9:34 AM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Familia Circuito - San Andres - San Andres 
<j02prfsaislas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

| 1 archives adjuntos (SMB) 
Liquidacion Liliana Marin_0001.pdf;

Proceso: Ejecutivo de alimentos 
Demandante: Liliana Marin Martinez 
Demandado: Hernando Guerra Melgarejo 
Rad: 88001-3184-002-2021-00021-00

Buenos Dias 
Cordial Saludo,
Adjunto documentacion para su conocimiento y fines pertinentes.

Uiwidth Libre de virus.www.avast.com

mailto:asoabogadosmjo.2020@gmail.com
mailto:j02prfsaislas@cendoj.ramajudicial.gov.co
http://www.avast.com
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Doctors
ALDA MARIE CORPUS SJOGREEN
JUEZA SEGUNDO PROMISCUO DE FAMILIA DE SAN ANDRES
ISLA
E.S.D.

PROCESO: 
DEMANDANTE: 
DEMANDADO: 
APODERADO DTE: 
RADIO ADO:

Ejecutivo de Alimento 
Liliana Marin Martinez 
Hernando Guerra Melgarejo 

Jeffery Pomare Martinez 
88001-3184-002-2021 -00021 -00

LIQUIDACION DE CREDITO

INTERESESCAPITA LESt Ene. 2021-Ago. 20221.179.780 645.545.391
Mayo 2021-Ago. 20221.628.096.4 563.696,88
Abr. 2021-Ago. 202283,534,35207,024,7

448.011,1
3

Feb. 2022-Ago.202277.138,714
Marzo 2022-Ago. 202237.648,6248.011,15
Abril 2022-Ago. 202231.770,2248.011,16

TOTAL 3.958.934,4 1.439.334.13

TOTAL: Capital mas Mts 
$ 5.398.268.53

Son cinco millones trescientos noventa y ocho mil, doscientos sesenta y ocho pesos con
cincuenta y tres centavos.

1. CAPITAL (1.179.780) de Enero 2021 - Agosto 2022

2021
INTERESTS

25.482,242.16%ENERO
2.1% 24.775.38FEBRERO

25.601.222.17%MARZO
24.754,38
36.542.18

2.1%ABRIL
3.1%MAYO

25.347.292.14%JUNIO

L.



2.14% 25.347.29JULIO
2.1% 24.775.38AGOSTO

25.347.29SEPTIEMBRE 2.14%
2.13% 25.129.31OCTUBRE

NOVIEMBRE 2.14% 25.347.29
DICIEMBRE 2.17% 25.601.22

TOTAL: $314,050.47

2022
INTERESES

2.2%ENERO 25.955.16
2.28%FEBRERO 26.898.78

MARZO 2.37% 27.960.78
ABRIL 2.37% 27.960.78

2.47%MAYO 29.140.56
JUNIO 2.55% 30.064.39
JULIO 2.65% 31.264.17

AGOSTO 2.77% 32.679.90
TOTAL: $231,924.52

2. CAPITAL (1.628.096.4)

2021
INTERESES

MAYO 2.47% 50.470.98
2.14%JUNIO 34.841.26
2.14%JULIO 34.841.26

AGOSTO 2.1% 34.190.02
SEPTIEMBRE 2.14% 34.841.26

OCTUBRE 2.13% 34.678.44
NOVIEMBRE 2.14% 34.841.26
DICIEMBRE 2.17% 35.329.19

TOTAL: $294,033.67

2022
INTERESTS



2.2% 35.818.12ENERO
37.120.592.28%FEBRERO
38.585.882.37%MARZO
38.585.882.37%ABRIL
40.213.972.47%MAYO
41.516.452.55%JUNIO
43.144.552.65%JULIO
45.098.692.77%AGOSTO

$320,084.13TOTAL:

3, CAPITAL (207.024.7)

2021
INTERESES

4.347.512.1%ABRIL
3.1% 6.417.76MAYO

2.14% 4.430.32JUNIO
4.430.32JULIO 2.14%

2.1% 4.347.50AGOSTO
2.14% 4.430.32SEPTIEMBRE

4.409.622.13%OCTUBRE
4.430.322.14%NOVIEMBRE
5.589.662.17%DICIEMBRE

TOTAL: $42,833.33

2022
INTERESTS

2.2% 4.554.54ENERO
4.720.162.28%FEBRERO

2.37% 4.906.48MARZO
4.906.482.37%ABRIL
5.113.51MAYO 2.47%
5.279.122.55%JUNIO
5.486.152.65%JULIO
5.734.582.77%AGOSTO

$40,701.02TOTAL:

4. CAPITAL (448.011,1)

2022



INTERESES
2.2%FEBRERO 10.214.65
2.8% 10.617.86MARZO

2.37% 10.617.86ABRIL
MAYO 2.37% 11.065.87

2.47% 11.424.28JUNIO
JULIO 2.55% 11.342.29

2.65% 11.855.90AGOSTO
TOTAL: $77,138.71

5. CAPITAL (248.011.1)

2022
INTERESES

2.8% 5.877.86MARZO
ABRIL 2.37% 5.877.86
MAYO 2.37% 6.125.87
JUNIO 2.47% 6.324.28
JULIO 2.55% 6.572.29

2.65%AGOSTO 6.869.90
TOTAL: $37,648.06

6. CAPITAL (248.011.1)

2022
INTERESTS

2.37%ABRIL 5.877.86
MAYO 2.37% 5.877.86
JUNIO 2.47% 6.324.28
JULIO 2.47% 6.572.29

2.65%AGOSTO 6.869.90
TOTAL: $31,522.19

FIRMA:

,lfeFFERY4*rP()MARE MARTINEZ
CUTl8J)04.464
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SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

EL (LA) DIRECTOR (A) DE INVESTIGACI6N. INNOVAClON Y DESARROLLO,
en uso de sus facullades legales y en especial de las conferidas en el numeral 11 del arliculo 11.2.1 'I 15 del Decrelo 2555 de 2010. en concordancia con la Resolucion 0416 de 

2006. el artlculo 112 5 1 1 del Decrelo 2555 de 2010. el adiculo 98 del Decrelo 2150 de 1995 y el arliculo 084 del C6digo do Comordo

CERTIFICA
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5:.'J0931 17,19%30-ago-21 1-sep-2* 30-sep-21
17,08%1095 30-sep-21 l-ocl-21 31-ocl-21

1095 30-sep-21 l-ocl-21 31 -dic-21 
30-S3P-22

37,36% ^ • ,
1095 30-sep-21 l-ocl-21 30,35%

lagmfs ,1
1259 29-00-21 17,27%1-nov-21 30-nov-21
1405 30-nov-21 17,4:;%

17,66%
1-d'c-21 31-dic-21

31-one-221597 i30-ok:-21 1-ena-22 -r.TT-
1597 30-dic-21 l-ene-22 V31-niai-22

2S-leb-22
37,47% -;d V-

0143 28-ene-22 18,30%i-ieb-22 £40256 25-fab-22 1 -mar-22 18,47%
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0362 31-mar-22 19,05% !;1 -abr-22 Kn30-abr-22
0382 31-mar-22 1-abr-22 30-jun-22 37,97% I
0496 29-abr-22 19,71%1 -may-22 31-may-22
0617 3331-may-22 1 -|un-22 20,40% iL30-|un-22

I0801 30-|un-22 21,28%1 -iul-22 31-iUl-22 ;j $
0601 30-|un-22 1 -iul-22 y30-sep-22 39,47%
0973 29-iul-22 1 -ago-22 - -31-ago-22 22,21% iLi

NOTA: Para efectos probalonos. de conformidad con el adiculo 029 del Decrelo 19 de 2012 las entidades legaimeme ob gadas para el efecto, surtiran el trSmiie de cerbficacion 
daJWar*f baocano corrlenle. la lasa de cambio represenialiva del mcrcado. el preoo del oro. y demas indicadores rnacroeconomicos roguendos on procesos admmislralivos o 
judiciaiei, medianle su publicaabn en su respecliva p4qina web, una vez hayan sido expedidas las respectivas cenificacion.es Esla informacion, asl como los dmos histoncos, 
mWmo da los uflimos diez (10) aflos. dobe manienerse a disposiciOn del publico en la web para consulla permanenle Ninguna autorldad podra exig!.' la presenlscibn de 
carlifrcactones Para adelantar procesos o aduaciones ants sus despachos. para lo cuai baslara la consulla que se haga a la web de la enlidad que certifies “ estas

Erpedida en Bogota D C

JULIANA LAGOS CAMARGO
DIRECTORA DE INVESTIGAClON, INNOVAClON Y DESARROLLO


